
Verkeersbesluit ten behoeve van de intocht van Sinterklaas op 25 november 

2023 te Zwartewaal 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee, 

Gelet op: 

– artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) met het doel tot: 

het verzekeren van de veiligheid op de weg; 1.a 

1.b het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

1.c het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

1.d het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

2.a het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade 

alsmede gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

2.b het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter 

of van de functie van objecten of gebieden; 

3.a het bevorderen van een doelmatig of zuinig energieverbruik; 

– artikel 15 lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene 

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

– artikel 18, lid 1 onder d van de WVW1994 ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door 

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer 

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

– artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge- 

volge het plaatsen van bepaalde verkeerstekens van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

– artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie; 

– het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

– de Algemene wet bestuursrecht; 

– het mandaatbesluit gemeente Voorne aan Zee. 

Overwegende dat: 

• voor het bovengenoemde evenement een aanvraag is ingekomen waaruit blijkt dat verkeersmaat- 

regelen nodig zijn om de het evenement door te kunnen laten gaan; 

• de terreinen of de toegang daar naartoe vrij van auto's moeten zijn voor de inrichting van het 

evenemententerrein en het waarborgen van de doorgaande route voor nood- en hulpdiensten; 

• de politie en brandweer reeds positief geadviseerd hebben; 

• de veiligheid op de weg gewaarborgd wordt door het treffen van dit besluit; 

gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen verkeers- 

maatregel behoort te worden genomen. 

BESLUIT: 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee; 

gelet op de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 

12, 21 e.v. van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

b e s l u i t e n: 

1. Om, conform de bijgevoegde situatietekening: 

Een parkeerverbod (middels bord E4) in te stellen voor de parkeervakken aan het Kadeplein/ 

aan de Havenkade in Zwartewaal vanaf het pand Bernissedijk 26 tot aan het pand Dorpsstraat 

2 op zaterdag 25 november 2023 van 05.00 uur tot 14.00 uur. 

– 

– De wegsleepregeling van kracht te laten zijn. 

2. de wegsleepregeling van toepassing te laten zijn; 

3. om deze tijdelijek verkeersmaatregelen te publiceren; 

Hellevoetsluis,  16 oktober 2023 

Nr. 457064 

GEMEENTEBLAD 26 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2023 nr. 457064 26 oktober 2023 1 



Met vriendelijke groet, 

namens burgemeester en wethouders 

Carolien Alleblas 

teammanager veiligheid , openbare orde en ondermijning 

Gemeenteblad 2023 nr. 457064 26 oktober 2023 2 


